令和２年５月２７日

 保護者 様

                                  勝浦市立興津小学校長 末吉  徹

学校再開における学校生活及び学習活動について

 若葉の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より，本校の教育活動及び，新型コロナウイルス感染症の感染防止へご理解とご協力をいただき感謝

申し上げます。

さて，昨日連絡メールでお知らせしましたとおり，６月１日から学校の教育活動を再開いたします。

つきましては，引き続き新型コロナウイルス感染防止を徹底した上で，下記のとおり学校生活及び学習活

動を行っていきます。保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 今後の予定について

  ・６月１日（月）～６月３日（水） ４時間授業（給食あり）１３：４５集団下校（バス１３：５０）

   （登下校ともにスクールバスは運行します。）

  ・６月４日（木）から通常授業を行います。

  ※部活動は６月は実施しません。７月以降については決まり次第ご連絡します。

２ 学校での感染症予防について

 （１）登校時からマスクの着用をお願いします。

 （２）毎朝，検温と健康観察を行い，健康観察カードに記入し登校時に提出してください。

 （３）登校時，外から教室に入る時，トイレ後，給食前後，清掃後等に手洗いや手指消毒を行います。

 （４）教室では，常時２方向の窓やドアを開けて換気を行います。

 （５）児童の座席を１～２ｍ以上離し，対面とならないようにします。

 （６）近距離での会話や遊びを避けるようにします。

 （７）多目的教室や特別教室については，毎授業後に机の消毒を行います。

 （８）給食は，職員が配膳を行い，全員前向きで食べます。

 （９）トイレ掃除は職員が行います。

 （10）児童下校後，学校内の消毒を行います。

３ 学習活動について

 （１）６月から当面の間は，１，２年生は３教科（国語，算数，生活），３～６年生は４教科（国語，算数，

理科，社会）主体の時間割で授業を進めていきます。

 （２）感染リスクの高い次の学習活動については，当面の間は行わず，指導計画を入れ替えて学習を実施

していきます。

   ①各教科：長時間，近距離，対面式であるグループワーク

   ②各教科：近距離で一斉に大きな声で話す活動

   ③音楽：室内で児童が近距離で行う合唱，リコーダーや鍵盤ハーモニカ等の管楽器演奏

   ④体育：児童が密集する運動や近距離で組み合ったり接触したりする運動

   ⑤理科・図工：近距離で活動する実験や共同制作等

 （３）水泳指導は実施しません。

４ その他の留意事項

 （１）発熱や風邪症状がある場合は，登校せずに自宅で休養してください。

 （２）家族で発熱者がいる場合は，登校させず自宅で様子をみてくださるようご協力お願いします。

  ※（１）（２）の場合は，出席停止扱いとなります。

 （３）行事等の変更や中止につきましては，決まり次第，ご連絡させていただきます。

 （４）ご不明な点，心配な点等ございましたら，学校（７６－００５７）までご連絡ください。